






Sandra Dražilová Zlámalová

KOUZELNICE BORDELÍNA 
A ČARODĚJNICE KŘIKLAVICE

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9348. publikaci

Ilustrace Marie Koželuhová
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 88
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Marie Koželuhová, 2024

ISBN 978-80-271-7426-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-3977-4 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



5

Obsah

Sen  .......................................................................  7

Den matek  ..........................................................  12

Les Kalberg  ........................................................  18

Čarodějnice Křiklavice ........................................  26

Letní záškodničení  .............................................  32

Omluva  ..............................................................  39

Nápad  ................................................................  46

Čaroprůšvih  .......................................................  56

To ne!  .................................................................  64

Posměváček  ........................................................  73

Škola NARUBY ...................................................  79





7

Sen

„Ale, ale, to jsou k nám hosti!“ ozval se skřípavý hlas 
ohyzdné čarodějnice, která dlouhým, fialovým nehtem 
mířila na malou, rozčepýřenou čarodějku s ohnivými 
vlasy. „Zase pozdě! Bordelíno, přijdeš alespoň jednou 
včas?!“

Malá čarodějka se nadechla: „Ale když já…“

„Žádné výmluvy! Nevím, po kom to máš, ale ze všech 
čarodějnic jsi jednoznačně ta nejhodnější. Brrr, fuj-
tajksl!“

Malá Bordelínka svěsila hlavu a poslušně se šla posa-
dit do poslední lavice. Nevšimla si však, že spolužák 
Utřinos začaroval její školní lavici černajícím kouzlem.

Ten lotr! Grrr!



8

Sotva se dotkla svého místa, začala černat. Nejdřív 
ruce, pak nohy a nakonec obličej. Jediné, co zůstalo 
v původní barvě, byla špička nosu.

Malá Bordelínka se samým studem rozvzlykala tak 
hlasitě, že se jejím směrem otočila celá třída. Násle-
dovala mohutná exploze smíchu.

„Hahaha… to se povedlo!“ chválila Utřinosovu lum-
párnu čarodějnická učitelka. „Tak, milá hodná – fuj, 
to slovo je odporné! – Bordelíno, dokud nezačneš 
čarovat tak, jak máš, zůstaneš začarovaná s růžovou 
špičkou nosu. Chacha, chááá!“

„Néééééé!“ křičela Bordelína u své lavice a rukama si 
zakrývala černý obličej.

„Néééééé! Já nechci!“

Křup, hop, křup, hop. Malá, rezavá veverka s trefným 
jménem Drzečka strčila hlavu do fialové chaloupky 
naruby. Koukla dovnitř a spatřila spící Bordelínu, jak 
bojuje s peřinou, děsivě u toho rozhazuje rukama 
a křičí tak, že by vzbudila i nedoslýchavého jezevce.

Hop a skok. Drzečka stála uvnitř a zatřásla kouzelnicí. 
„Bordelínó! Haló! Něco se ti zdá!“



9

Kouzelnice otevřela oči a rozhlížela se kolem sebe. 
„Ne-nechci být če-černá,“ vykoktala.

„Co se ti to u všech rezavých chlupů zdálo?“

Kouzelnice Bordelína se posadila, spustila nohy z po-
stele a převyprávěla své kamarádce, co se jí zdálo. Ufff. 
Takový sen byste také nechtěli, věřte mi.



10

Však se i Drzečce hrůzou zježily všechny chlupy na 
těle tak, že vypadala jako dikobraz. „A Bordelíno?“

„Hmmm?“

„Opravdu to byl jen sen, nebo jsi to někdy zažila?“ 
zajímalo Drzečku.

Kouzelnice se na ni jen usmála a pohladila ji za ouš-
kama. Mít kamarády je nad všechny poklady světa, ale 
to už naše milá Bordelína moc dobře věděla.

„Nezažila, naštěstí, ale už jen představa, že existuje 
škola, kde se učí čarodějnice zlu, je hrozná.“

„Ale kdyby se učily tomu, jak být dobré... To by šlo, 
ne?“ rozumovala veverka.

Bordelína mezitím kouzlem nachystala dva puntíkaté 
hrníčky plné lahodného, teplého kakaa – na zlé sny 
ten nejlepší lék vůbec.

Opatrně podala buclatý, vonící hrneček své kamarád-
ce, která ho čapla do pacek, přivoněla a pro sebe si 
zabručela: „Stejně by to bylo dobré, kdyby se čaroděj-
nice měly kde učit těm správným kouzlům.“ Zavřela 
oči a zhluboka si lokla sladké dobroty.


	Sen
	Den matek
	Les Kalberg
	Čarodějnice Křiklavice
	Letní záškodničení
	Omluva
	Nápad
	Čaroprůšvih
	To ne!
	Posměváček
	Škola NARUBY

